
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ I-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 175 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 17. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Верификује се мандат новоизабраног члана Наставно-научног већа Јоване Тубић 
Вукајловић, асистента у Институту за биологију и екологију Факултета у текућем 
мандатном периоду. 

Верификацијом мандата Јована Тубић Вукајловић је постала пуноправни члан 
већа на текућој седници. 

Утврђује се да је на основу члана 178 Статута Факултета др Филипу Вукајловићу, 
који је имао звање асистента у Институту за биологију и екологију, престао мандат члана 
Наставно-научног већа због избора у звање доцента Факултета. 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:06:03 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 12:58:35 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ I-2. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 175 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Верификује се мандат новоизабраних чланова Наставно-научног већа из реда 
студената Факултета у текућем мандатном периоду, и то: 

1. Милица Ашанин, студент четврте године ОАС Хемија, 
2. Урош Поповић, студент прве године ОАС Физика, 
3. Никола Милановић, студент друге године ОАС Информатика, 
4. Милица Суботић, студент прве године ОАС Биологија, 
5. Валентина Фемић, студент треће године ОАС Хемија, 
6. Алекса Обрадовић, студент друге године ОАС Физика, 
7. Јефимија Стаменовић, студент четврте године ОАС Информатика, 
8. Марко Миросавић, студент друге године ОАС Екологија. 

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 
12:07:08 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.06.02 
12:59:09 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ III-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Бирају се за чланове Комисије за обезбеђење квалитета Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу из реда студената Факултета на 
мандатни период од три године, у следећем саставу: 

 
1. Мартин Симић, студент прве године ОАС Информатика, 
2. Алекса Обрадовић, студент друге година ОАС Физика, 
3. Јефимија Стаменовић, студент четврте године ОАС Информатика, 
4. Валентина Фемић, студент треће године ОАС Хемија. 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:08:23 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.06.02 
12:59:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ III-2. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Бирају се за чланове Комисије за самовредновање Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу из реда студената Факултета на мандатни период 
од три године, у следећем саставу: 

 
1. Милица Ашанин, студент четврте године ОАС Хемија, 
2. Ива Јанићијевић, студент четврте године ОАС Екологија, 
3. Никола Милановић, студент друге године ОАС Информатика, 
4. Вељко Нешић, студент четврте године ОАС Физика. 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- Комисији за самовредновање, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:09:57 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:00:27 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ III-3. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Разрешавају се дужности чланови Првостепене комисије за дисциплинску 
одговорност студената Факултета због истека мандатног периода, следећи студенти 
факултета: 

 
1. Анита Ђокић, студент прве године ИБЕ, 
2. Исидора Арсић, студент друге године ИМИ. 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- Првостепеној комисији за дисциплинску  
   одговорност студената Факултета, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:10:49 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:01:02 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ III-4. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Бирају се за чланове Првостепене комисије за дисциплинску одговорност 
студената Факултета из реда студената Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу на мандатни период од три године, и то: 

 
1. Урош Поповић, студент прве године ОАС Физика 
2. Милица Ашанин, студент четврте године ОАС Хемија. 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- Првостепеној комисији за дисциплинску  
   одговорност студената Факултета, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:11:58 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.06.02 
13:01:38 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ IV-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање редовни професор са 30% пуног радног времена за 
научну област Електротехничко и рачунарско инжењерство, ужу научну област 
Примењено рачунарство у Институту за математику и информатику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Бобан Стојановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство и 
Информационе технологије и системи (председник Комисије); датум избора у 
звање: 24. 9. 2020. године; 

2. др Жељко Ђуровић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Електротехнички факултет; ужа научна област: Аутоматика (члан Комисије); 
датум избора у звање: 19. 1. 2020. године; 

3. др Владимир Младеновић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Факултет техничких наука у Чачку; ужа научна област: Информационе 
технологије и системи (члан Комисије); датум избора у звање: 31. 3. 2023. године. 
 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:13:49 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 13:02:13 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ V-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Хемија, ужу научну област Настава хемије у Институту за хемију Факултета. 

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:16:35 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.06.02 
13:03:14 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ VI-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Владимир Петровић, ванредни 
професор; Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Органска хемија (председник Комисије); др Душица Симијоновић, виши 
научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; 
научна област: Хемија; др Данијела Илић Коматина, ванредни професор, Универзитет 
у Приштини, Факултет техничких наука у Косовској Митровици; ужа научна област: 
Органска хемија и биохемија, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/14 од 22. 05. 
2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 05. 2023. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог одлуке да се др Виолета Марковић, виши научни сарадник, 
реизабере у научно звање виши научни сарадник за научну област Хемија у Институту 
за хемију Факултета, на пет година. 
 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства просвете, науке и технолошког развоја на 
даљи поступак. 

 

 
                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства просвете,  
    науке и технолошког развоја, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:15:58 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 13:03:52 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ VII-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Владица Симић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биологија, 
ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине (председник 
Комисије); др Сања Матић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Биологија; др Ђурађ 
Милошевић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички 
факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: Екологија и заштита животне 
средине, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/17 од 29. 05. 2023. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог одлуке да се др Александра Милошковић, научни сарадник 
Института за информационе технологије, Универзитета у Крагујевцу, изабере у научно 
звање виши научни сарадник за научну област Биологија, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарствa науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 

 
                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства просвете,  
    науке и технолошког развоја, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:18:07 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.06.02 
13:04:31 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ VIII-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Павле 
Машковић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Агрономски факултет у 
Чачку; ужа научна област: Примењена хемија (председник Комисије); др Милош 
Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија; 
др Јелена Гаврић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за 
биолошка истраживања „Синиша Станковић“ - Институт од националног значаја за 
Републику Србију; научна област: Биологија, као и извештаја Продекана за наставу 
Факултета бр. 25/15 од 29.05.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

I Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, из уже научне 
области Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија, под насловом: 
„Ефекти екстраката биљне врсте Viscum album L. на токсичност инсектицида 
хлорпирифоса и имидаклоприда код различитих експерименталних модел 
система“ кандидата Марије Милошевић и констатује да у року од 30 дана од дана 
стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

II Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља 
Универзитетској библиотеци у Крагујевцу. 

III Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и 
члана 16 став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

 

 
                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:18:50 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:05:09 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ VIII-2. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Бранка 
Огњановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија 
(председник Комисије); др Перица Васиљевић, редовни професор, Универзитет у 
Нишу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Експериментална 
биологија и биотехнологија; др Верица Јевтић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија, 
као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/15 од 29.05.2023. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

I Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, из уже научне 
области Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија, под насловом: 
„Компаративна анализа антитуморског и редокс потенцијала одабраних 
платина(IV) комплекса и ресвератрола у in vitro и in vivo третманима“ кандидата 
Милице Пауновић и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид јавности 
није било никаквих примедби. 

II Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља 
Универзитетској библиотеци у Крагујевцу. 

III Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и 
члана 16 став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

 

 
                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:20:12 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 13:05:43 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ IX-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, а у складу са чланом 21  Правилникa о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној        
31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одбија се предлог Института за хемију број 03-270/8 од 26.05.2023. године и исти 
се враћа на поновно разматрање Већу катедре Института за хемију уз предлог да се 
процедура за оцену и одбрану докторске дисертације под насловом „Алкенилски и 
арилиденски 2-тиохидантоини: синтеза, кинетика и механизам настајања, 
биолошка и електрохемијска евалуација, координациони потенцијал“ кандидата 
Петра Станића у Институту за хемију Природно-математичког факултета Универзитета 
у Крагујевцу, проследи Етичкој комисији Факултета на давање мишљења. 

 

 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Већу катедре Института за хемију, 
- Етичкој комисији Факултета, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:14:38 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 13:06:23 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ X-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 50 Статута Факултета, а у складу са чланом 18 Правилникa о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној        
31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се продужење рока за израду докторске дисертације под насловом
„Молекуларни механизми миграције и инвазије имортализованих и примарних 
ћелијских линија колоректалног карцинома у третману матичним млечом и активном 
супстанцом 10H2DA“  кандидату Милени Јовановић и то у трајању једне године  због 
отежаних услова за израду докторске дисертације, изазване епидемиолошком 
ситуацијом. 

 

 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:20:59 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:07:36 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XI-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за биологију 
и екологију за школску 2022/2023. годину у оквиру студијских програма ОАС Биологија 
и ОАС Екологија, наставу држати следећи наставници: 
 

Шифра 
предмета 

Предмет Наставник 

ОАС БИОЛОГИЈА ПРВА  ГОДИНА 
Обавезни предмет 

Б105 Зоологија бескичмењака 2 др Ана Митровски Богдановић, доцент 
др Филип Вукајловић, доцент 

ОАС БИОЛОГИЈА и ОАС ЕКОЛОГИЈА ДРУГА  ГОДИНА 
Изборни предмет 

БЕ104 Ентомологија др Ана Митровски Богдановић, доцент 
др Филип Вукајловић, доцент 

 

 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованима, 
- Институту за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.13 09:30:11 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.13 
09:43:22 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XII-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог Правилникa о организaцији и спровођењу кратких програма 
студија на Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу. 

 
 Саставни део ове одлуке је предлог Правилника из става 1 и налази се у прилогу. 

 

 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- огл. табли, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:27:09 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.06.02 
13:09:25 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-1. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Факултета за машинство и грађевинарство 
у Краљеву бр. 01-270/3 од 17. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Даје се сагласност др Ненаду Стевановићу, ванредном професору у Институту 
за физику Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена 
за потребе одржавања наставе у школској 2023/2024. години на Факултету за машинство 
и грађевинарство у Краљеву,  на предметима:  

- Техничка физика, обавезни предмет на студијском програму основних 
академских студија Машинско инжењерство у другом семестру, са недељним фондом 
предавања од 2 часа; 

- Техничка физика, обавезни предмет на студијском програму основних 
академских студија Инжењерство заштите на раду у првом семестру, са недељним 
фондом предавања од 2 часа; 

- Електротехника, околина и заштита, обавезни предмет на студијском 
програму основних академских студија Инжењерство заштите на раду у првом семестру, 
са недељним фондом предавања од 3 часа; 

- Електротехника, обавезни предмет на студијском програму основних 
академских студија Машинско инжењерство у трећем семестру, са недељним фондом 
предавања од 3 часа. 

Акредитационо оптерећење проф. др Ненада Стевановића на овим студијским 
програмима износи 2,6181 часова активне наставе недељно на годишњем нивоу у 
школској 2023/2024. години. 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- именованом, 
- Факултету за машинство и  
   грађевинарство у Краљеву, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:27:50 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:10:08 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-2. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Факултета за машинство и грађевинарство 
у Краљеву бр. 01-270/3 од 17. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

 Даје се сагласност др Владимиру Марковићу,  доценту у Институту за физику 
Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена за потребе 
одржавања наставе у школској 2023/2024. години на Факултету за машинство и 
грађевинарство у Краљеву,  на предметима: 

- Техничка физика, обавезни предмет на студијском програму основних 
академских студија Машинско инжењерство у другом семестру, са недељним фондом 
предавања од 2 часа; 

- Техничка физика, обавезни предмет на студијском програму основних 
академских студија Инжењерство заштите на раду у првом семестру, са недељним 
фондом предавања од 2 часа; 

- Електротехника, околина и заштита, обавезни предмет на студијском 
програму основних академских студија Инжењерство заштите на раду у првом семестру, 
са недељним фондом предавања од 3 часа; 

- Електротехника, обавезни предмет на студијском програму основних 
академских студија Машинско инжењерство у трећем семестру, са недељним фондом 
предавања од 3 часа. 

Акредитационо оптерећење доц. др Владимира Марковића на овим студијским 
програмима износи 2,6181 часова активне наставе недељно на годишњем нивоу у 
школској 2023/2024. години. 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- именованом, 
- Факултету за машинство и  
   грађевинарство у Краљеву, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:28:33 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:10:43 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-3. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Факултета за машинство и грађевинарство 
у Краљеву бр. 01-270/2 од 17. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

 Даје се сагласност др Мирјани Пантовић, доценту у Институту за математику 
и информатику Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног 
времена за потребе одржавања наставе у школској 2023/2024. години на Факултету за 
машинство и грађевинарство у Краљеву, на предметима: 

- Математика 1, обавезни предмет на студијском програму основних 
академских студија Грађевинско инжењерство у првом семестру, са недељним фондом 
предавања од 3 часа (наставу колегиница Пантовић изводи заједно са др Братиславом 
Средојевићем са Факултета за машинство и грађевинарство у Краљеву; 

- Математика 2, обавезни предмет на студијском програму основних 
академских студија Грађевинско инжењерство у другом семестру, са недељним фондом 
предавања од 2 часа. 

Акредитационо оптерећење доц. др Мирјане Пантовић на овом студијском 
програму износи 1,4334 часова активне наставе недељно на годишњем нивоу у школској 
2023/2024. години. 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- именованоj, 
- Факултету за машинство и  
   грађевинарство у Краљеву, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:29:09 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.06.02 
13:11:17 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-4. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Факултета за машинство и грађевинарство 
у Краљеву бр. 01-270/2 од 17. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

 Даје се сагласност др Ивани Радојевић, доценту у Институту за биологију и 
екологију Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена 
за потребе одржавања наставе у школској 2023/2024. години на Факултету за 
машинство и грађевинарство у Краљеву, на предмету: 

- Биохемијски и микробиолошки принципи, обавезни предмет на студијском 
програму основних академских студија Инжењерство заштите на раду, у летњем 
семестру, са недељним фондом предавања од 3 часа. 

Акредитационо оптерећење доц. др Иване Радојевић на овом студијском 
програму износи 1,50 часова активне наставе недељно на годишњем нивоу у школској 
2023/2024. години. 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- именованоj, 
- Факултету за машинство и  
   грађевинарство у Краљеву, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2023.06.02 12:30:01 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:12:09 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-5. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Факултета за машинство и грађевинарство 
у Краљеву бр. 01-270/2 од 17. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

 Даје се сагласност Катарини Ћирковић, истраживачу-приправнику у 
Институту за биологију и екологију Факултета, за рад у допунском радном односу до 
30% пуног радног времена за потребе одржавања вежби у школској 2023/2024. години 
на Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, на предмету: 

- Биохемијски и микробиолошки принципи, обавезни предмет на студијском 
програму основних академских студија Инжењерство заштите на раду у летњем 
семестру, са недељним фондом вежби од 3 часа. 

Акредитационо оптерећење Катарине Ћирковић на овом студијском програму 
износи 1,50 часова активне наставе недељно на годишњем нивоу у школској 2023/2024. 
години. 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- именованоj, 
- Факултету за машинство и  
   грађевинарство у Краљеву, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:30:52 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:12:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-6. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Факултета инжењерских наука у 
Крагујевцу бр. 01-270/15 од 30. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

 Даје се сагласност др Марији Станић, редовном професору у Институту за 
математику и информатику Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног 
радног времена за потребе одржавања наставе у школској 2024/2025. години на 
студијском програму основних академских студија Електротехника и рачунарство у 
поступку акредитације на Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, на предметима: 

- Алгебра и дискретна математика, први семестар, 0,75 часова предавања 
недељно; 

- Анализа 1, други семестар, 0,75 часова предавања недељно; 
- Анализа 2, трећи семестар, 0,75 часова предавања недељно. 
 
Акредитационо оптерећење проф. др Марије Станић је 0,375 часова. 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованоj, 
- Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:31:31 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 13:13:23 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-7. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Факултета инжењерских наука у 
Крагујевцу бр. 01-270/15 од 30. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

 Даје се сагласност др Татјани Томовић Младеновић, ванредном професору у 
Институту за математику и информатику Факултета, за рад у допунском радном односу 
до 30% пуног радног времена за потребе одржавања наставе у школској 2024/2025. 
години на студијском програму основних академских студија Електротехника и 
рачунарство у поступку акредитације на Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
на предметима: 

- Алгебра и дискретна математика, први семестар, 0,75 часова предавања 
недељно; 

- Анализа 1, други семестар, 0,75 часова предавања недељно; 
- Анализа 2, трећи семестар, 0,75 часова предавања недељно. 
 
Акредитационо оптерећење проф. др Татјане Томовић Младеновић је 0,375 

часова. 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованоj, 
- Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:32:13 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:13:55 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-8. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Факултета инжењерских наука у 
Крагујевцу бр. 01-270/15 од 30. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

 Даје се сагласност др Ненаду Стојановићу, доценту у Институту за математику 
и информатику Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног 
времена за потребе одржавања наставе у школској 2024/2025. години на студијском 
програму основних академских студија Електротехника и рачунарство у поступку 
акредитације на Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, на предметима: 

- Алгебра и дискретна математика, први семестар, 0,75 часова предавања 
недељно; 

- Анализа 1, други семестар, 0,75 часова предавања недељно; 
- Анализа 2, трећи семестар, 0,75 часова предавања недељно. 
 
Акредитационо оптерећење доц. др Ненада Стојановића је 0,375 часова. 

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:32:49 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.06.02 
13:14:29 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-9. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Факултета инжењерских наука у 
Крагујевцу бр. 01-270/15 од 30. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

 Даје се сагласност Теодори Трифуновић, асистенту у Институту за математику 
и информатику Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног 
времена за потребе одржавања вежби у школској 2024/2025. години на студијском 
програму основних академских студија Електротехника и рачунарство у поступку 
акредитације на Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, на предмету: 
 

- Анализа 2, трећи семестар, 6 часова вежби недељно. 
 
Акредитационо оптерећење Теодоре Трифуновић је 3,00 часа. 

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:33:24 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:15:15 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-10. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Факултета инжењерских наука у 
Крагујевцу бр. 01-270/15 од 30. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

 Даје се сагласност др Милошу Ивановићу, ванредном професору у Институту 
за математику и информатику Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% 
пуног радног времена за потребе одржавања наставе у школској 2024/2025. години на 
студијском програму основних академских студија Електротехника и рачунарство у 
поступку акредитације на Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, на предмету: 
 

- Паралелни рачунарски системи, седми семестар, 3 часа предавања и 2 часа 
вежби. 

 
Акредитационо оптерећење проф. др Милоша Ивановића је 0,638 часова. 
 

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:34:03 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 
13:15:47 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-11. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) као и захтева Државног Универзитета у Новом Пазару 
бр. 01-270/16 од 30. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној         
31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

 Даје се сагласност др Андрији Ћирићу, доценту у Институту за хемију 
Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена за потребе 
одржавања наставе у школској 2024/2025. години на студијском програму ИАС 
Математика за потребе акредитације, на Департману за природно-математичке науке  
Државног Универзитета у Новом Пазару, на предмету: 
 

- Заштита животне средине, (изборни предмет), у V семестру у школској 
2024/2025. години на интегрисаним академским студијама Математика, са фондом од 2 
часа предавања и 2 часа вежби. 

 
Укупно акредитационо оптерећење доц. др Андрије Ћирића износи 1,5 час. 

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Државном Универзитету у Новом Пазару, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:36:12 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.06.02 
13:16:19 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 270/ XIII-12. 
           31. 05. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и захтева проф. др Милана Младеновића 
бр. 03-270/6 од 26. 05. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној            
31. 05. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се др Милану Младеновићу, ванредном професору у Институту за 
хемију Факултета учешће на Међународној конференцији о етарским уљима под 
називом VII Congresso Nazionale della Società Italiana per la Ricerca sugli Oli Essenzialiо, 
која ће се одржатиу периоду од 30. јуна до 1. јула 2023. године на Sapienza Универѕитету 
у Риму, Република Италија, где би као предавач по позиву одржао предавање под 
називом: ,,Definition of quantitative composition-antioxidative activity profiles of commercial 
essential oils by means of machine learning”.  

 
  Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
пријаву  на позив за суфинансирање учешћа на научним скуповима у иностранству у 
2023. години које је расписало Министарство науке, технолошког развоја и иновација. 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Министарству науке, технолошког развоја и иновација, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.06.02 12:34:43 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.06.02 13:16:54 
+02'00'




